[bookmark: _Toc264899795][bookmark: _Toc310603645][bookmark: _Toc311279554][bookmark: _Toc343118037][bookmark: _Toc343118356][bookmark: _Toc337450421][bookmark: _GoBack]Phụ lục 38. Mẫu Quyết nghị của hội đồng đánh giá luận án tiến sĩ cấp Học viện

	[bookmark: _Toc310603646][bookmark: _Toc311279555][bookmark: _Toc343118038]BỘ QUỐC PHÒNG
HỌC VIỆN KỸ THUẬT QUÂN SỰ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

			   		      		Hà Nội, ngày…..tháng…..năm 20..
QUYẾT NGHỊ CỦA HỘI ĐỒNG
ĐÁNH GIÁ LUẬN ÁN TIẾN SĨ CẤP HỌC VIỆN
Thi hành Quyết định số…../….. ngày…..tháng…..năm….. của Giám đốc Học viện Kỹ thuật Quân sự, ngày …..tháng…..năm….., Hội đồng đánh giá luận án tiến sĩ cấp Học viện đã họp tại Học viện Kỹ thuật Quân sự để đánh giá luận án tiến sĩ của NCS:
Đề tài:
Chuyên ngành:
Mã số:
Sau khi nghe: NCS……..trình bày tóm tắt kết quả nghiên cứu; nhận xét của các phản biện; bản tổng hợp ý kiến nhận xét luận án của các thành viên khác trong Hội đồng và nhận xét tóm tắt luận án; nghe NCS trả lời các câu hỏi của Hội đồng và khách dự; ý kiến nhận xét của người hướng dẫn khoa học đối với luận án của NCS, Hội đồng đã họp riêng, bỏ phiếu đánh giá luận án và quyết nghị; trong đó cần tập trung nêu rõ một số nội dung sau:
1. Khẳng định ý nghĩa lý luận, thực tiễn của đề tài luận án; sự phù hợp của đề tài với chuyên ngành đào tạo và có trùng lặp với các công trình khoa học và các luận văn, luận án đã công bố hay không ?
2. Việc hoàn thành mục đích, nhiệm vụ đề ra của luận án và những đóng góp mới của đề tài luận án.
3. Sự hợp lý của kết cấu luận án; độ tin cậy của các tư liệu, số liệu trong luận án và tính khoa học trong phương pháp nghiên cứu, trình bày của tác giả luận án; sự phản ánh kết cấu và nội dung của bản tóm tắt luận án so với bản luận án; chất lượng và sự phù hợp với đề tài luận án của các bài báo khoa học đã công bố của tác giả luận án; việc báo cáo tóm tắt kết quả nghiên cứu của NCS và mức độ trả lời các câu hỏi nêu ra của Hội đồng và của khách dự (nếu có)…
4. Những hạn chế, thiếu sót của luận án.
5. Kết luận chung
- Khẳng định tính công phu, nghiêm túc trong nghiên cứu của tác giả luận án;
- Chất lượng và hình thức của luận án có đáp ứng với yêu cầu của luận án tiến sĩ của chuyên ngành hay không;
- Kết quả bỏ phiếu đánh giá chất lượng luận án của các thành viên Hội đồng;
- Đề nghị của Hội đồng với Giám đốc Học viện về việc công nhận học vị và cấp bằng tiến sĩ (chuyên ngành) cho NCS:……..
Bản nghị quyết này đã được…./…..bằng…% thành viên Hội đồng có mặt nhất trí thông qua./.
THƯ KÝ HỘI ĐỒNG 				CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

XÁC NHẬN CỦA CƠ SỞ ĐÀO TẠO